propterea pace advenio et pacem ad vos fero:  
iustam rem et facilem esse oratam a vobis volo,  
nam iustae ab iustis iustus sum orator datus.  
[35] nam iniusta ab iustis impetrari non decet,  
iusta autem ab iniustis petere insipientia est;  
quippe illi iniqui ius ignorant neque tenent.

nunc iam huc animum omnes quae loquar advortite.  
debetis velle quae velimus: meruimus  
[40] et ego et pater de vobis et re publica;  
nam quid ego memorem (ut alios in tragoediis  
vidi, Neptunum, Virtutem, Victoriam,  
Martem, Bellonam commemorare quae bona  
vobis fecissent) quis bene factis meu' pater,  
[45] deorum regnator, architectust omnibus?  
sed mos numquam <ille> illi fuit patri meo  
ut exprobraret quod bonis faceret boni;  
gratum arbitratur esse id a vobis sibi  
meritoque vobis bona se facere quae facit.

[50] nunc quam rem oratum huc veni primum proloquar;  
post argumentum huius eloquar tragoediae.  
quid? contraxistis frontem quia tragoediam  
dixi futuram hanc? deu' sum, commutavero.  
eandem hanc, si voltis, faciam <iam> ex tragoedia  
[55] comoedia ut sit omnibus isdem vorsibus.  
utrum sit an non voltis? sed ego stultior,  
quasi nesciam vos velle, qui divos siem.  
teneo quid animi vestri super hac re siet:  
faciam ut commixta sit; [sit] tragico[co]comoedia;  
[60] nam me perpetuo facere ut sit comoedia,  
reges quo veniant et di, non par arbitror.  
quid igitur? quoniam hic servos quoque partis habet,  
faciam sit, proinde ut dixi, tragico[co]moedia.

nunc hoc me orare a vobis iussit Iuppiter  
[65] ut conquistores singula in subsellia  
eant per totam caveam spectatoribus,  
si quoi favitores delegatos viderint,  
ut is in cavea pignus capiantur togae;  
sive qui ambissent palmam <his> histrionibus  
[70] seu quoiquam artificii (seu per scriptas litteras  
seu qui ipse ambisset seu per internuntium),  
sive adeo aediles perfidiose quoi duint,  
sirempse legem iussit esse Iuppiter,  
quasi magistratum sibi alterive ambiverit.

things from just people, and it is unwise to try to gain just things from unjust people, since these unjust people do not know the law nor keep to it.

Now all of you turn your minds to what I am going to say. You must wish what we wish: we, [40] both myself and my father have done services for you and the republic. For why should I mention (as I have seen others in tragedies, such as Neptune, Virtue, Victory, Mars, Bellona, mention what good they had done for you) of which good deeds my father, [45] king of the gods, is architect for the benefit of all? But this father of mine never had this custom that he brought up as a reproach what good he had done to good people; he believes that you are grateful to him for this and that he does the good things for you which he does as you deserve them.